Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060700179

179

Nº 109, sexta-feira, 7 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANÓPOLIS. CONTRATADA: MODULO TRATORES E
IMPLEMENTOS LTDA - CNPJ Nº 07.817.107/0002-57. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato n.º 024/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA:
02/06/2019 a 01/09/2019 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17001 - 2019, 1021 - 4.4.90.52 - 00
e 24 DATA DA ASSINATURA: 31.05.2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 - SRP

O Prefeito Municipal de Santanopolis, após fazer a verificação e constatação de
que não houve recursos impetrados contra a decisão da pregoeira pelos que participaram
do certame objeto do Pregão de Presencial SRP nº 005/2019, processo administrativo
030/2019, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HOMOLOGA o Pregão Presencial SRP 005/2019, o qual teve como
vencedora da respectiva licitação: Lote 1: L L M INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 13.641.746/0001-
26, com proposta no valor de R$ 136.600,00 (Cento e trinte e seis mil e seiscentos reais).

Santanópolis-BA, 27 de maio de 2019.
JOSÉ FLORIN LIMA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2019 - SRP

Processo Administrativo Nº 2463/2019
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo

(itens fracassados do PE 001/2019/SRP) visando equipar o Centro de Artes e Esportes
Unificados - CEUS, do Município de Santo Antônio de Jesus, através do Sistema de Registro
de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos.

Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 2463/2019 -
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019 e considerando que esta

licitação atendeu aos requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº
10.520/02 e 8.666/93, apresentando considerável economia para a Administração, decido
HOMOLOGAR a licitação que teve como vencedores: Item 01 - GTA DISTRIBUIDORA DE
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA-CNPJ: 06.117.475/0001-49- Valor R$ 4.850,00 ; Item 02 -
GTA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA-CNPJ: 06.117.475/0001-49- Valor
R$ 1.999,99 e Item 03 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR LTDA. ME-CNPJ:
08.108.696/0001-86- Valor R$ 2.385,00.

Fica convocada as empresas acima vencedoras dos referidos itens, a
comparecer na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Setor de Licitação
da Prefeitura Municipal, situado na Av. Vereador João Silva, n° 06, 2º Andar, Andaiá, Santo
Antônio de Jesus-BA, para assinar a Ata de Registro de Preços, no prazo de até 03 (três)
dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas
no art. 81 da Lei federal nº 8.666/93.

Santo Antônio de Jesus, 13 de maio de 2019.
ANDRÉ ROGÉRIO DE ARAÚJO ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 024/2019 Registro de Preço para Contratação de empresa
especializada para locação de digitalizador e impressão de Ultrassonagrafia e Raio X, com
Instalação, para afetuar exames de ultrassonografia a usuarios da rede municipal de saúde.
A entrega e abertura das propostas serão no dia 26 de junho de 2019, às 15:15 (quinze
horas e quinze minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa,
nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério-PA 6 de junho de 2019.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Presencial, Edital nº028/2019, objeto: serviços de infraestrutura e outros eventos São João
2019, abertura:19.06.2019, às 9:00hs, edital no site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e
Prefeitura, período de 07 a 19.06.2019. Fone - 77-3491-1612.

Em 6 de junho de 2019.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado
por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 20 de Junho de 2019, às 08h30m, na sede da
Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº.
018/2019, objetivando a formação de registro de preços com a finalidade de aquisição
futura e eventual de material médico hospitalar, odontológico e medicamentos, para a
Secretaria Municipal de Saúde, destinado aos PSF's, Postos de Saúde e Hospital Municipal.
Tipo Menor Preço Por Lote. Edital na íntegra na sede da Prefeitura Municipal ou através do
site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através
do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

Sebastião Laranjeiras-BA, 6 de Junho de 2019.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 001/2019. Processo Administrativo 060/2019. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da reforma
de 01 (uma) Quadra Poliesportiva, conforme convênio de nº 030086/2017, localizada na
Sede, deste município de Sento Sé/Bahia. Sessão de Abertura: às 08/07/2019 horas do dia
10:00 e será realizada na Sala do Setor de Licitações, deste município de Sento Sé - Bahia,
local Rua Tenente Nelson Carvalho da Rocha, nº SMS 1717. Maiores informações poderão

ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 002/2019. Processo Administrativo 061/2019. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução em
pavimentação em paralelepípedo granítico na Rua A, Rua B, Rua C e Rua D, localizada no
bairro das populares, na Sede, conforme convênio de nº 060191/2018, neste município de
Sento Sé/Bahia. Sessão de Abertura: às 11/07/2019 horas do dia 10:00 e será realizada na
Sala do Setor de Licitações, deste município de Sento Sé - Bahia, local Rua Tenente Nelson
Carvalho da Rocha, nº SMS 1717. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às
14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé-BA, 6 de Junho de 2019.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Tipo: Menor valor por item. Objeto: Aquisição de equipamentos e material pertinente para
as unidades de saúde da família do município, firmados entre a prefeitura municipal de
Serra Preta e o Ministério da Saúde, mediante especificações e condições constantes deste
Edital e seus anexos. Dia 26 de Junho de 2019, às 09:00 Horas, na Sala de licitações desta
Prefeitura. Edital no site www.serrapreta.ba.gov.br, Informações telefone 75 3697-2114 -
2117, E-mail copel@serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta-BA, 10 de Junho 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 024/2019 - Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:
Aquisição de kits escolares para os alunos da rede municipal de ensino de Serrinha/Ba.
Sessão de Abertura: 21/06/2019, às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, nº 517 - Centro -
Serrinha/BA - Sala de Licitações/ Auditório. O edital e publicações posteriores dos atos

subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados, no Site:
https://www.serrinha.ba.gov.br Informações: 75-32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha-BA, 6 de Junho de 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0154/2019. OBJETO: Obras de instalação do sistema de iluminação do
Estádio Municipal de Futebol Jocemi Américo Oliveira na sede deste município através do
Termo de Repasse e Compromisso nº 0333056-04-CEF, na forma de empreitada global,
(material e mão-de-obra). LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 005/2019. VALOR R$ 236.431,33
REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta - Empreitada por preço global. DOTAÇÃO: UG. Sec. De
Infra. PROJ/ATIV.: 1046 Elemento 44.90.51 Fonte 024. VIGENCIA: 31/12/2019. EMPRESA:
REDE AMAC MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 12.370.5747/0001-68, com sede
na Rua João Hipolito de Azevedo, nº 18, centro - Conceição do Jacuipe - BA - CEP
44.245.000. DATA DE ASSINATURA. 05/06/2019. ASSINA PELO MUNICIPIO: Tércio Nunes
Oliveira - Prefeito. ASSINA PELA EMPRESA: Cristiano Caldas Lima- sócio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PA 64/19. Edital 28/19. Menor preço global. Objeto: Construção de Quadra Escolar Coberta
com Vestiário (Termo de Compromisso PAC2 nº 10726/14). Dia 26/06/19 às 9h.
Edital/Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 6 de Junho de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019 - SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de luminárias em LED, luminárias de
piso e lâmpadas para a manutenção e reposição em diversas localidades do município,
conforme Termo de Referência. Abertura: 19/06/2019, às 09:30hs. Edital: COPEL, das
08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 6 de Junho de 2019.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019 SMS - SRP

Licitação Com Participação Exclusiva Para ME/EPP.
O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor preço

por lote, objetivando fornecimento de materiais permanentes odontológicos para
atendimento às demandas do Centro de Especialidades Odontológicas e Atenção Básica, junto
a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória da Conquista - BA. Recursos do Tesouros Municipal
e Federal. Será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br. Início
da sessão de disputa: 26/06/2019 às 14:30 horas. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária da Saúde

Interina

		2019-06-07T16:07:09-0300